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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de CAMPO NOVO DE RONDÔNIA - RO

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 1

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 28

01.3 Total de seções não instaladas

29

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

28

28

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 7.826

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 7.826

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 7.826

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 5.768

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

5.768

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  73,70%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   26,30% 2.058
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Resumo Geral do Município de CAMPO NOVO DE RONDÔNIA - RO

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

5.768

5.604

77

87

Votos nulos na urna 87

97,16%

1,33%

1,51%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 5.604
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Resumo Geral do Município de CAMPO NOVO DE RONDÔNIA - RO

Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

28

28

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 7.826

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 7.826

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 7.826

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 5.768

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

5.768

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  73,70%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   26,30% 2.058

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

5.768

5.591

82

95

Votos nulos na urna 93

96,93%

1,42%

1,65%

97,89%

Votos nulos técnico 2,11% 2

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 5.591

Votos nominais 96,62% 5.402

Votos para legenda 3,38% 189

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de CAMPO NOVO DE RONDÔNIA - RO

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, BRENNO ROBERTO AMORIM BARCELOS, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) CAMPO NOVO
DE RONDÔNIA-RO, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 00671 - CAMPO NOVO DE RONDÔNIA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0034 0088 / 283 0108 / 138 421 322 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - ADEMIR BORHER Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JANIA DA CRUZ CAMARA BATISTA Deferido Deferido Deferido Não eleito

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20 - CLAUDECIR ALEXANDRE
ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

VALDENICE DOMINGOS
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - FABIO DOS SANTOS SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MARIA GLORIA FERREIRA LIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - MARIA DO SOCORRO
RODRIGUES ALVES BRAGA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

BENICIO DE ALMEIDA Deferido Deferido Deferido Não eleito

UNIAO E TRABALHO CONTINUA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - ALEXANDRE JOSE
SILVESTRE DIAS

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ADEILSON CORREIA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - MARCIEL DIMAS LOPES Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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10111 - JOÃO GERALDO
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - EDSON VIEIRA
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10220 - MISAEL ROCHA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - ALCIENE NOIMEK DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10224 - MIRIAM GARCIA DE
OLIVEIRA SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - CLAUDINÉIA DA
ANUNCIAÇÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - MARIA HELENA DE SOUZA
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - SIVALDO DE ALMEIDA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11111 - DAVI BENTO DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - PATRICK RONDOVER
HELLMANN

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11222 - MARCELO REINOSO
CORREA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - PAULO DE ALMEIDA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11345 - KAROLAINE STEFANI DE
ARAUJO LIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11421 - GRACIELE MENDES
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - ANA VENANCIO DA
ROCHA CORDEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20111 - WALCIR ALMEIDA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - THIAGO ONOFRE Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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20156 - MARIA INÊS DOS SANTOS
MATTGE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20222 - SUZAMAR DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20321 - ANDERSON SENA SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

20421 - MARIA CLEUSA DA SILVA
ARAUJO DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20610 - CLAUDIONOR CARDOSO
SANTIAGO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - CIRINEU CLARA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - ADMILSON ALVES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - VITÓRIA AMORIM DE
SOUZA DA ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22220 - FERNANDA OLIVEIRA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - EDSON FARIA DE ARAUJO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - GABRIEL ELOY LEZZI DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22345 - VANILDO MARIANO
VALENTIM

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22444 - SIDNEI MARTINS PADILHA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22555 - REGIANE MARIA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - CARLA LOPES DE
MORAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44100 - BERTONI ISRAEL BRUM Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - LOURDES JULIANA
ARAUJO RAPOSO FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44220 - ANTÔNIO JOÃO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44421 - DARCI RAISKI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - FLAVIANE PUEBLA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - PAULO SILAS TEIXEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44765 - MICHELLA BESSA CRUZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - FRANCIELI DE
ARIQUEMES PAIM DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - JAQUELINE DA SILVA
GUIMARÃES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - OSCAR NAVARRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - ZULAILDE RODRIGUES
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - GENILDO ALVES MUNIZ Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

55345 - JILSON JOSE DE ASSIS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55456 - NIVALDO VIEIRA DA ROSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - NELSON BARBOSA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55655 - GILMARIO SILVA DE GOES Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55678 - JOSE JONI ALVES
FRANCO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido *

UNIÃO / REPUBLICANOS

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIAO E TRABALHO CONTINUA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP
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Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

14 805 81910 - REPUBLICANOS 8190 Válido (legenda)

35 1.015 1.05011 - PP 1.0500 Válido (legenda)

13 1.108 1.12120 - PODE 1.1210 Válido (legenda)

56 1.032 1.08822 - PL 1.0880 Válido (legenda)

39 809 84844 - UNIÃO 8480 Válido (legenda)

32 633 66555 - PSD 6650 Válido (legenda)

Resumo 189 05.402 5.591

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

5.591
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

62,10

Votos nulos e nulos técnicos :

5.402

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

82

9

Votos anulados sub judice :

95

5.591

Votos de legenda (C) :

0

189

621

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 124,20

496,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

805 1410 - REPUBLICANOS 819 1 5 1

1.015 3511 - PP 1.050 1 5 1

1.108 1320 - PODE 1.121 1 5 1

1.032 5622 - PL 1.088 1 6 1

809 3944 - UNIÃO 848 1 5 1

633 3255 - PSD 665 1 3 1

Resultado em 06/10/2024 20:58:33, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 5.402 189 5.591 66
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

805 14 110 - REPUBLICANOS 819 1 0 0 1 409.5000000
00000000

  131.88

1.015 35 111 - PP 1.050 1 0 0 3 525.0000000
00000000

  169.08

1.108 13 120 - PODE 1.121 1 0 0 4 560.5000000
00000000*

  180.52

1.032 56 122 - PL 1.088 1 0 0 2 544.0000000
00000000

  175.20

809 39 144 - UNIÃO 848 1 0 0 1 424.0000000
00000000

  136.55

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

805 14 110 - REPUBLICANOS 819 1 0 0 1 409.5000000
00000000

  131.88

1.015 35 111 - PP 1.050 1 0 0 3 525.0000000
00000000

  169.08

1.108 13 120 - PODE 1.121 1 1 1 3 373.6666666
66666667

  180.52

1.032 56 122 - PL 1.088 1 0 0 2 544.0000000
00000000*

  175.20

809 39 144 - UNIÃO 848 1 0 0 1 424.0000000
00000000

  136.55

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

805 14 110 - REPUBLICANOS 819 1 0 0 1 409.5000000
00000000

  131.88

1.015 35 111 - PP 1.050 1 0 0 3 525.0000000
00000000*

  169.08

1.108 13 120 - PODE 1.121 1 1 1 3 373.6666666
66666667

  180.52
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

1.032 56 122 - PL 1.088 1 1 1 1 362.6666666
66666667

  175.20

809 39 144 - UNIÃO 848 1 0 0 1 424.0000000
00000000

  136.55

Resultado em 06/10/2024 20:58:33, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

621

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

805 1410 - REPUBLICANOS 819 1 0 1

1.015 3511 - PP 1.050 1 1 2

1.108 1320 - PODE 1.121 1 1 2

1.032 5622 - PL 1.088 1 1 2

809 3944 - UNIÃO 848 1 0 1

633 3255 - PSD 665 1 0 1

Resumo 5.402 189 5.591 6 3 9

Resultado em 06/10/2024 20:58:33, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

1.953 34,85% Eleito*44 - ALEXANDRE JOSE SILVESTRE DIAS Válido

ADEILSON CORREIA DA SILVA

1.639 29,25% Não eleito22 - FABIO DOS SANTOS SILVA Válido

MARIA GLORIA FERREIRA LIRA

847 15,11% Não eleito55 - MARIA DO SOCORRO RODRIGUES ALVES BRAGA Válido

BENICIO DE ALMEIDA

817 14,58% Não eleito11 - ADEMIR BORHER Válido

JANIA DA CRUZ CAMARA BATISTA

348 6,21% Não eleito20 - CLAUDECIR ALEXANDRE ALVES Válido

VALDENICE DOMINGOS FERREIRA

Resultado em 06/10/2024 - 20:58:31, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

393 Eleito por QP*20123 - THIAGO ONOFRE Válido

371 Eleito por QP*11000 - SIVALDO DE ALMEIDA OLIVEIRA Válido

323 Eleito por QP*22345 - VANILDO MARIANO VALENTIM Válido

317 Eleito por QP*10000 - MARCIEL DIMAS LOPES Válido

288 Eleito por QP*44123 - LOURDES JULIANA ARAUJO RAPOSO FERNANDES Válido

214 Eleito por QP*55655 - GILMARIO SILVA DE GOES Válido

203 Eleito por média*22444 - SIDNEI MARTINS PADILHA Válido

192 Eleito por média*20321 - ANDERSON SENA SOUZA Válido

186 Eleito por média*11123 - PATRICK RONDOVER HELLMANN Válido

183 1º Suplente22222 - EDSON FARIA DE ARAUJO Válido

179 1º Suplente20111 - WALCIR ALMEIDA Válido

160 2º Suplente20222 - SUZAMAR DOS SANTOS Válido

144 1º Suplente11222 - MARCELO REINOSO CORREA Válido

138 2º Suplente11111 - DAVI BENTO DE OLIVEIRA Válido

136 1º Suplente10123 - EDSON VIEIRA GONÇALVES Válido

127 1º Suplente44765 - MICHELLA BESSA CRUZ Válido

125 3º Suplente20421 - MARIA CLEUSA DA SILVA ARAUJO DE SOUZA Válido

118 2º Suplente22111 - ADMILSON ALVES DE SOUZA Válido

115 2º Suplente10111 - JOÃO GERALDO FERNANDES Válido

109 2º Suplente44000 - CARLA LOPES DE MORAES Válido

103 3º Suplente44220 - ANTÔNIO JOÃO DOS SANTOS Válido

95 1º Suplente55345 - JILSON JOSE DE ASSIS Válido

93 3º Suplente11555 - ANA VENANCIO DA ROCHA CORDEIRO Válido

77 3º Suplente10224 - MIRIAM GARCIA DE OLIVEIRA SOUSA Válido

70 2º Suplente55123 - OSCAR NAVARRO Válido

69 3º Suplente22333 - GABRIEL ELOY LEZZI DA SILVA Válido

67 4º Suplente22123 - VITÓRIA AMORIM DE SOUZA DA ROCHA Válido

67 4º Suplente10777 - MARIA HELENA DE SOUZA DE OLIVEIRA Válido

66 4º Suplente44567 - PAULO SILAS TEIXEIRA Válido

59 5º Suplente44421 - DARCI RAISKI Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

56 3º Suplente55000 - FRANCIELI DE ARIQUEMES PAIM DE LIMA Válido

55 4º Suplente55456 - NIVALDO VIEIRA DA ROSA Válido

52 4º Suplente11234 - PAULO DE ALMEIDA RODRIGUES Válido

46 5º Suplente55222 - ZULAILDE RODRIGUES FERNANDES Válido

45 6º Suplente55678 - JOSE JONI ALVES FRANCO Válido

41 4º Suplente20610 - CLAUDIONOR CARDOSO SANTIAGO Válido

40 5º Suplente10222 - ALCIENE NOIMEK DE JESUS Válido

39 6º Suplente10555 - CLAUDINÉIA DA ANUNCIAÇÃO Válido

38 7º Suplente55555 - NELSON BARBOSA DE ALMEIDA Válido

33 5º Suplente22000 - CIRINEU CLARA DOS SANTOS Válido

31 6º Suplente44100 - BERTONI ISRAEL BRUM Válido

29 6º Suplente22220 - FERNANDA OLIVEIRA SILVA Válido

26 7º Suplente44444 - FLAVIANE PUEBLA DA SILVA Válido

22 5º Suplente11345 - KAROLAINE STEFANI DE ARAUJO LIRA Válido

18 5º Suplente20156 - MARIA INÊS DOS SANTOS MATTGE Válido

14 7º Suplente10220 - MISAEL ROCHA Válido

14 8º Suplente55111 - JAQUELINE DA SILVA GUIMARÃES Válido

9 6º Suplente11421 - GRACIELE MENDES RIBEIRO Válido

7 7º Suplente22555 - REGIANE MARIA DE OLIVEIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:58:33, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

11 - PP Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

817 14.58% Não eleito11 - ADEMIR BORHER Válido

JANIA DA CRUZ CAMARA BATISTA

20 - PODE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

348 6.21% Não eleito20 - CLAUDECIR ALEXANDRE ALVES Válido

VALDENICE DOMINGOS FERREIRA

22 - PL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.639 29.25% Não eleito22 - FABIO DOS SANTOS SILVA Válido

MARIA GLORIA FERREIRA LIRA

55 - PSD Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

847 15.11% Não eleito55 - MARIA DO SOCORRO RODRIGUES ALVES BRAGA Válido

BENICIO DE ALMEIDA

UNIAO E TRABALHO CONTINUA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.953 34.85% Eleito*44 - ALEXANDRE JOSE SILVESTRE DIAS Válido

ADEILSON CORREIA DA SILVA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:58:31, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:59:43

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

317 Eleito por QP*10000 - MARCIEL DIMAS LOPES Válido

136 1º Suplente10123 - EDSON VIEIRA GONÇALVES Válido

115 2º Suplente10111 - JOÃO GERALDO FERNANDES Válido

77 3º Suplente10224 - MIRIAM GARCIA DE OLIVEIRA SOUSA Válido

67 4º Suplente10777 - MARIA HELENA DE SOUZA DE OLIVEIRA Válido

40 5º Suplente10222 - ALCIENE NOIMEK DE JESUS Válido

39 6º Suplente10555 - CLAUDINÉIA DA ANUNCIAÇÃO Válido

14 7º Suplente10220 - MISAEL ROCHA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

371 Eleito por QP*11000 - SIVALDO DE ALMEIDA OLIVEIRA Válido

186 Eleito por média*11123 - PATRICK RONDOVER HELLMANN Válido

144 1º Suplente11222 - MARCELO REINOSO CORREA Válido

138 2º Suplente11111 - DAVI BENTO DE OLIVEIRA Válido

93 3º Suplente11555 - ANA VENANCIO DA ROCHA CORDEIRO Válido

52 4º Suplente11234 - PAULO DE ALMEIDA RODRIGUES Válido

22 5º Suplente11345 - KAROLAINE STEFANI DE ARAUJO LIRA Válido

9 6º Suplente11421 - GRACIELE MENDES RIBEIRO Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

393 Eleito por QP*20123 - THIAGO ONOFRE Válido

192 Eleito por média*20321 - ANDERSON SENA SOUZA Válido

179 1º Suplente20111 - WALCIR ALMEIDA Válido

160 2º Suplente20222 - SUZAMAR DOS SANTOS Válido

125 3º Suplente20421 - MARIA CLEUSA DA SILVA ARAUJO DE SOUZA Válido

41 4º Suplente20610 - CLAUDIONOR CARDOSO SANTIAGO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

18 5º Suplente20156 - MARIA INÊS DOS SANTOS MATTGE Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

323 Eleito por QP*22345 - VANILDO MARIANO VALENTIM Válido

203 Eleito por média*22444 - SIDNEI MARTINS PADILHA Válido

183 1º Suplente22222 - EDSON FARIA DE ARAUJO Válido

118 2º Suplente22111 - ADMILSON ALVES DE SOUZA Válido

69 3º Suplente22333 - GABRIEL ELOY LEZZI DA SILVA Válido

67 4º Suplente22123 - VITÓRIA AMORIM DE SOUZA DA ROCHA Válido

33 5º Suplente22000 - CIRINEU CLARA DOS SANTOS Válido

29 6º Suplente22220 - FERNANDA OLIVEIRA SILVA Válido

7 7º Suplente22555 - REGIANE MARIA DE OLIVEIRA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

288 Eleito por QP*44123 - LOURDES JULIANA ARAUJO RAPOSO FERNANDES Válido

127 1º Suplente44765 - MICHELLA BESSA CRUZ Válido

109 2º Suplente44000 - CARLA LOPES DE MORAES Válido

103 3º Suplente44220 - ANTÔNIO JOÃO DOS SANTOS Válido

66 4º Suplente44567 - PAULO SILAS TEIXEIRA Válido

59 5º Suplente44421 - DARCI RAISKI Válido

31 6º Suplente44100 - BERTONI ISRAEL BRUM Válido

26 7º Suplente44444 - FLAVIANE PUEBLA DA SILVA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

214 Eleito por QP*55655 - GILMARIO SILVA DE GOES Válido

95 1º Suplente55345 - JILSON JOSE DE ASSIS Válido

70 2º Suplente55123 - OSCAR NAVARRO Válido

56 3º Suplente55000 - FRANCIELI DE ARIQUEMES PAIM DE LIMA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

55 4º Suplente55456 - NIVALDO VIEIRA DA ROSA Válido

46 5º Suplente55222 - ZULAILDE RODRIGUES FERNANDES Válido

45 6º Suplente55678 - JOSE JONI ALVES FRANCO Válido

38 7º Suplente55555 - NELSON BARBOSA DE ALMEIDA Válido

14 8º Suplente55111 - JAQUELINE DA SILVA GUIMARÃES Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:58:33, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

136 1º Suplente10123 - EDSON VIEIRA GONÇALVES Válido

115 2º Suplente10111 - JOÃO GERALDO FERNANDES Válido

77 3º Suplente10224 - MIRIAM GARCIA DE OLIVEIRA SOUSA Válido

67 4º Suplente10777 - MARIA HELENA DE SOUZA DE OLIVEIRA Válido

40 5º Suplente10222 - ALCIENE NOIMEK DE JESUS Válido

39 6º Suplente10555 - CLAUDINÉIA DA ANUNCIAÇÃO Válido

14 7º Suplente10220 - MISAEL ROCHA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

144 1º Suplente11222 - MARCELO REINOSO CORREA Válido

138 2º Suplente11111 - DAVI BENTO DE OLIVEIRA Válido

93 3º Suplente11555 - ANA VENANCIO DA ROCHA CORDEIRO Válido

52 4º Suplente11234 - PAULO DE ALMEIDA RODRIGUES Válido

22 5º Suplente11345 - KAROLAINE STEFANI DE ARAUJO LIRA Válido

9 6º Suplente11421 - GRACIELE MENDES RIBEIRO Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

179 1º Suplente20111 - WALCIR ALMEIDA Válido

160 2º Suplente20222 - SUZAMAR DOS SANTOS Válido

125 3º Suplente20421 - MARIA CLEUSA DA SILVA ARAUJO DE SOUZA Válido

41 4º Suplente20610 - CLAUDIONOR CARDOSO SANTIAGO Válido

18 5º Suplente20156 - MARIA INÊS DOS SANTOS MATTGE Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

183 1º Suplente22222 - EDSON FARIA DE ARAUJO Válido

118 2º Suplente22111 - ADMILSON ALVES DE SOUZA Válido

69 3º Suplente22333 - GABRIEL ELOY LEZZI DA SILVA Válido

67 4º Suplente22123 - VITÓRIA AMORIM DE SOUZA DA ROCHA Válido

33 5º Suplente22000 - CIRINEU CLARA DOS SANTOS Válido

29 6º Suplente22220 - FERNANDA OLIVEIRA SILVA Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

7 7º Suplente22555 - REGIANE MARIA DE OLIVEIRA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

127 1º Suplente44765 - MICHELLA BESSA CRUZ Válido

109 2º Suplente44000 - CARLA LOPES DE MORAES Válido

103 3º Suplente44220 - ANTÔNIO JOÃO DOS SANTOS Válido

66 4º Suplente44567 - PAULO SILAS TEIXEIRA Válido

59 5º Suplente44421 - DARCI RAISKI Válido

31 6º Suplente44100 - BERTONI ISRAEL BRUM Válido

26 7º Suplente44444 - FLAVIANE PUEBLA DA SILVA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

95 1º Suplente55345 - JILSON JOSE DE ASSIS Válido

70 2º Suplente55123 - OSCAR NAVARRO Válido

56 3º Suplente55000 - FRANCIELI DE ARIQUEMES PAIM DE LIMA Válido

55 4º Suplente55456 - NIVALDO VIEIRA DA ROSA Válido

46 5º Suplente55222 - ZULAILDE RODRIGUES FERNANDES Válido

45 6º Suplente55678 - JOSE JONI ALVES FRANCO Válido

38 7º Suplente55555 - NELSON BARBOSA DE ALMEIDA Válido

14 8º Suplente55111 - JAQUELINE DA SILVA GUIMARÃES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:58:33, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

1.953 34.85% Eleito*44 - ALEXANDRE JOSE SILVESTRE DIAS Válido

ADEILSON CORREIA DA SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 20:58:31, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

393 Eleito por QP*20123 - THIAGO ONOFRE Válido

371 Eleito por QP*11000 - SIVALDO DE ALMEIDA OLIVEIRA Válido

323 Eleito por QP*22345 - VANILDO MARIANO VALENTIM Válido

317 Eleito por QP*10000 - MARCIEL DIMAS LOPES Válido

288 Eleito por QP*44123 - LOURDES JULIANA ARAUJO RAPOSO FERNANDES Válido

214 Eleito por QP*55655 - GILMARIO SILVA DE GOES Válido

203 Eleito por média*22444 - SIDNEI MARTINS PADILHA Válido

192 Eleito por média*20321 - ANDERSON SENA SOUZA Válido

186 Eleito por média*11123 - PATRICK RONDOVER HELLMANN Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:58:33, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


